
TOWN OF REDCLIFF 
BYLAW NO. 1862/2018 

A BYLAW TO AUTHORIZE THE RATES OF TAXATION TO BE LEVIED AGAINST 
ASSESSABLE PROPERTY WITHIN THE TOWN OF REDCLIFF FOR THE 2018 TAXATION 
YEAR. 

WHEREAS , the Town of Redcliff has prepared and adopted detailed estimates of municipal 
revenue and expenditures as required, at the Council meeting held on April 231h, 2018; 

AND WHEREAS , the estimated municipal expenditures and transfers set out in the budget for 
the Town of Redcliff for 2018 total $20,455,885; 

AND WHEREAS, the requisitions are: 

Alberta School Foundation Fund (ASFF) 
Residential/ Farm Land 
Non-Residential 

Opted Out School Boards 
Residential/ Farm Land 
Non-Residential 

Sub - Total 

Cypress View Foundation 

Designated Industrial Properties (DIP) 

$ 

$ 

1 '185,547 
681 ,799 

101 ,994 
85,348 

2,054,688 

72,554 

500 

AND WHEREAS , the council is authorized to classify assessed property, and to establish 
different rates of taxation in respect to each class of property, subject to the Municipal 
Government Act, Revised Statutes of Alberta 2000, Chapter M-26; 

AND WHEREAS , the assessed value of all property in the Town of Redcliff as shown on the 
assessment roll is: 

Residential 
Non-residential 
Farmland 
Machinery and Equipment 
Sub- Total 
Less Machinery and Equipment assessment allowance 
40% 

Annexed Properties (Subject to Board Order MGB 147/2008) 
Residential 
Non-residential 
Farmland 
Machinery and Equipment 
Sub- Total 

Total Assessment 

$ 

Assessment 
$ 498,313,450 

197,009,090 
5,562,270 

12,780,250 
$ 713,665,060 

(5 ,112,100) 
$ 708,552,960 

10,346,280 
8,020,730 

62 ,140 
1,061 ,300 

$ 19,490,450 

$ 733,155,510 
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AND WHEREAS, Council is authorized in the Municipal Government Act and considers it 
appropriate to apply an exemption to the extent of 40% to the Machinery and Equipment used 
for manufacturing or processing ; 

AND WHEREAS , the estimated municipal revenues and transfers from all sources other than 
property taxation is estimated at $11,834,945 and the balance of $5,366,708 is to be raised by 
general municipal property taxation , $73,289 by the annexed properties (Order of Council No. 
147/2008); 

AND WHEREAS, the Municipal Government Act authorizes the Town of Redcliff to impose a 
supplementary tax against properties listed on the supplementary tax roll ; 

AND WHEREAS, the taxation rates and taxation revenue for certain properties which were 
brought into the Town of Redcliff as a result of annexation are governed by Order of Council No. 
147/2008; 

AND WHEREAS, the provincial uniform tax rate for all Designated Industrial Property (DIP) 
assessment has been set at $0.034178 as per Ministerial Order No.003/18. 

NOW THEREFORE under the authority of the Municipal Government Act, the Council of 
the Town of Redcliff, in the Province of Alberta, enacts as follows: 

1. This Bylaw shall be known as the Town of Redcliff Tax Rate Bylaw: 

2. That the Chief Administrative Officer is hereby authorized to levy the following rates of 
taxation on the assessed value of all property as shown on the assessment roll of the 
Town of Redcliff: 

General Municipal Properties 

General Municipal: 
Residential 
Non-residential 
Farmland 
Machinery and Equipment * 
* 40% Machinery & Equipment 
Allowance 

Education: 
ASFF (Residential & Farmland) 
ASFF (Non-residential) 
Opted Out (Residential & 
Farmland) 
Opted Out (Non-Residential) 

Cypress View Foundation 
Sub-Total 

Tax Levy 

$ 2,657,549 
2,508,653 

102,083 
98,423 

$ 5,366,708 

$ 1,175,392 
662,481 

82,224 
78 ,554 

$ 1,998,651 

$ 70,609 
$ 7,435,968 

Assessment 

$ 498,313,450 
197,009,090 

5,562,270 
12,780,250 

$ 713,665,060 

$ 470,931 ,935 
176,125,077 

32,943,785 
20,884,013 

$ 700,884,810 

$ 713 ,665,060 
$ 713,665,060 

Tax Rate 

5.3331 
12.7337 
18.3528 
7.7012 

2.4959 
3.7615 

2.4959 
3.7615 

0.0990 
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DIP Properties (Ministerial Order No.003/18) 

DIP- Designated Industrial Properties 

DIP- Linear Properties 

Sub-Total 

Town Total 

$ 38 $ 1,110,850 

376 9,061 ,380 

$ 414 $ 10,172,230 

$ 7,436,382 

Annexed Properties MGB Order 147/08 CRates as per Cypress County) 
Tax Levy Assessment 

General Municipal: 
Real Properties $ 73,289 19,490,450 

Education 
School Tax Levy 56,037 18,429,150 

Cypress View Foundation 1,945 19,490,450 
Sub-Total $ 131,271 $ 19,490,450 

DIP Annexed Properties (Ministerial Order No.003/18) 

DIP- Designated Industrial Properties $ 67 1,939,960 

DIP- Linear Properties 19 553,070 

Sub-Total $ 86 $ 2,493,030 

Annexed Properties Total 131,357 

Grand Total $ 7,567,739 $ 733,155,510 
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0.034178 

0.034178 

0.0341 78 

0.034178 

3. That the Chief Administrative Officer be authorized to impose a supplementary tax 
against properties listed on the supplementary tax roll and the supplementary tax rates 
be the same as imposed by this bylaw. 

4. That the Chief Administrative Officer be authorized to levy and collect property taxes for 
2018, on those properties annexed to the Town of Redcliff from Cypress County, which 
are subject to the provisions of Board Order 147/2008, based on those rates established 
by Cypress County Mill Rate Bylaw. 

5. That this bylaw shall take effect on the date of the third and final reading . 

READ a first time this 14th day of May, 2018 

READ a second time this 14th day of May, 2018. 

READ a third time this 14th day of May, 2018. 

PASSED and SIGNED this {(p day of rv(~....l:o~:::....2..lo..01.::::....8--=. =-------­

MAYOR 

~ 
MANAGER OF LEGISLATIVE 
AND LAND SERVICES 


